
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ» 

 

 

П Р И К А З  

 

17.08.2022 г.                                                                                                                                          № 1-у  

 

 

О зачислении граждан в состав 

обучающихся ОГБПОУ «Смоленский 

базовый медицинский колледж 

имени К.С. Константиновой» 

 

В соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными актами 

Министерства просвещения, Министерства образования и науки Российской Федерации, 

Правилами приема ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. 

Константиновой»: 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Зачислить с 01.09.2022 года в число обучающихся по специальности 31.02.01 «Лечебное дело» 

(на базе среднего общего образования): 

- согласно контрольным цифрам приема на места за счет средств областного бюджета по 

результатам вступительного психологического испытания и рейтинга по общему конкурсу 

аттестатов обучающихся: 

 

1.  Абдулов Ахад Азерович 

2.  Антипенко Анастасия Дмитриевна 

3.  Антипов Семён Васильевич 

4.  Аршавская Виктория Юрьевна 

5.  Афанасьева Валентина Александровна 

6.  Боевец Эллина Сергеевна 

7.  Большакова Арина Вадимовна 

8.  Борисова Олеся Викторовна 

9.  Бушинская Полина Сергеевна 

10.  Верещако Валерия Владимировна 

11.  Гурко Анна Юрьевна 

12.  Джиджоева Валерия Гиевна 

13.  Жаворонков Максим Дмитриевич 

14.  Зорин Егор Сергеевич 

15.  Зубкова Екатерина Валерьевна 

16.  Иванова Анастасия Игоревна  

17.  Иванова Елизавета Сергеевна 

18.  Каверина Евгения Андреевна 

19.  Кликушина Ольга Алексеевна 

20.  Колбасова Ирина Алексеевна 

21.  Кравцова Анна Викторовна 

22.  Кузьмина Валерия Владимировна 

23.  Лабутина Елизавета Сергеевна 
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24.  Лузгина Ангелина Александровна 

25.  Морозов Матвей Анатольевич 

26.  Новиков Матвей Олегович 

27.  Павлишова Любовь Романовна 

28.  Павлова Вероника Сергеевна 

29.  Петрига Дарья Романовна 

30.  Петрова Юлия Анатольевна 

31.  Привалова Ульяна Максимовна 

32.  Розум Алина Владимировна 

33.  Руднева Александра Сергеевна 

34.  Рыбакова Алла Сергеевна 

35.  Седых Павел Александрович 

36.  Семенова Дарья Сергеевна 

37.  Семенова Елизавета Алексеевна 

38.  Симурова Виктория Сергеевна 

39.  Сиротюк Ирина Олеговна 

40.  Скобелева Елизавета Сергеевна 

41.  Титова Анастасия Алексеевна 

42.  Титова Екатерина Артуровна 

43.  Федоров Роман Сергеевич 

44.  Федотова Анастасия Дмитриевна 

45.  Фоменко Вера Владимировна 

46.  Худанян Кима Эдуардовна 

47.  Чеботарева Арина Олеговна 

48.  Чиркин Олег Владимирович 

49.  Шкиль Семён Васильевич 

50.  Щербакова Наталья Сергеевна 

 

2. Зачислить с 01.09.2022 года в число обучающихся по специальности 34.02.01 «Сестринское 

дело» (на базе среднего общего образования): 

- согласно контрольным цифрам приема на места за счет средств областного бюджета по 

результатам вступительного психологического испытания и рейтинга по общему конкурсу 

аттестатов обучающихся: 

 

1.  Балан Марина Андреевна 

2.  Барило Алена Витальевна 

3.  Басова Милана Александровна 

4.  Беспалова Евгения Андреевна 

5.  Богачева Снежана Игоревна 

6.  Быкова Анастасия Руслановна 

7.  Васильченкова Елена Олеговна 

8.  Велиманова Алина Сергеевна 

9.  Галимова Элеонора Валерьевна 

10.  Глывук Дмитрий Павлович 

11.  Григорьева Софья Игоревна 

12.  Дорожкина Алена Викторовна 

13.  Ефимова Вероника Андреевна 

14.  Зубова Юлия Александровна 

15.  Ивашкина Екатерина Валерьевна 

16.  Инбер Екатерина Эдуардовна 
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17.  Кабанова Алена Алексеевна 

18.  Киреенко Ангелина Сергеевна 

19.  Кобза Кристина Анатольевна 

20.  Козлова Кристина Николаевна 

21.  Лебедева Ксения Павловна 

22.  Мазнов Игорь Игоревич 

23.  Маймусов Максим Дмитриевич 

24.  Маленкова Екатерина Андреевна 

25.  Маркова Светлана Григорьевна 

26.  Маругина Дарья Владимировна 

27.  Марченкова Елизавета Игоревна 

28.  Мельникова Вероника Леонидовна 

29.  Мощенко Екатерина Николаевна 

30.  Новиков Денис Романович 

31.  Осовальчук Виктория Сергеевна 

32.  Петрова Екатерина Игоревна 

33.  Прудникова Екатерина Валерьевна 

34.  Прудникова Елизавета Олеговна 

35.  Ставицкая Маргарита Витальевна 

36.  Степанова Екатерина Михайловна 

37.  Степанова Елизавета Александровна 

38.  Сысоева Кристина Георгиевна 

39.  Толпекина Екатерина Александровна 

40.  Трубенкова Анастасия Александровна 

41.  Турахонов Мухаммаджон Дилшодович 

42.  Федоренко Карина Вячеславовна 

43.  Федоров Константин Сергеевич 

44.  Федотенко Наталья Николаевна 

45.  Харькова Антонина Андреевна 

46.  Шершнева Анна Алексеевна 

47.  Шлюпкина Екатерина Олеговна 

48.  Яковлева Мария Андреевна 

49.  Ярошевич Станислав Александрович 

50.  Ястребова Виктория Евгеньевна 

 

3. Зачислить с 01.09.2022 года в число обучающихся по специальности 34.02.01 «Сестринское 

дело» (на базе основного общего образования): 

- согласно контрольным цифрам приема на места за счет средств областного бюджета по 

результатам вступительного психологического испытания и рейтинга по общему конкурсу 

аттестатов обучающихся: 

 

1.  Абасова Карина Робертовна 

2.  Аниськина Екатерина Андреевна 

3.  Боброва Варвара Викторовна 

4.  Богдюк Алина Витальевна 

5.  Бушуева Елизавета Сергеевна 

6.  Варнавская Юлия Сергеевна 
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7.  Вирозуб Полина Вадимовна 

8.  Воронова Ирина Викторовна 

9.  Гащук Светлана Васильевна 

10.  Глушанкова Дарья Денисовна 

11.  Грездова Ксения Евгеньевна 

12.  Григорьева Елизавета Олеговна 

13.  Евдокимкина Светлана Алексеевна 

14.  Ерохин Иван Владимирович 

15.  Жигачёва Варвара Валерьевна 

16.  Журавлёва Мария Дмитриевна 

17.  Зарипова Снежана Ренатовна 

18.  Зуева Карина Викторовна 

19.  Искорцева Алиса Евгеньевна 

20.  Калашникова Екатерина Витальевна 

21.  Калинина Александра Викторовна 

22.  Копанёва Полина Игоревна 

23.  Костенкова Маргарита Игоревна 

24.  Костюк Ульяна Викторовна 

25.  Кучерова Карина Алексеевна 

26.  Лазарева Анна Игоревна 

27.  Лапкина Мила Руслановна 

28.  Левичкина Валерия Николаевна 

29.  Лихачева Варвара Дмитриевна 

30.  Локтаева Виктория Анатольевна 

31.  Лукьянова Ксения Павловна 

32.  Ляшенко Арина Юрьевна 

33.  Майорова Анастасия Сергеевна 

34.  Маркова Дарья Дмитриевна 

35.  Марченкова Софья Дмитриевна 

36.  Матвеева Диана Евгеньевна 

37.  Маховик Дарья Сергеевна 

38.  Машкина Алина Александровна 

39.  Моисеенкова Софья Александровна 

40.  Мосийчук Анастасия Александровна 

41.  Москалева Ксения Александровна 

42.  Нагиева Сабина Амидовна  

43.  Назарова Камилла Алексеевна 

44.  Никитина Анастасия Максимовна 

45.  Новикова Елизавета Ростиславовна 

46.  Новикова Мария Сергеевна 

47.  Павлова Алина Дмитриевна 

48.  Парфенова Софья Станиславовна 

49.  Патенченкова Полина Сергеевна 

50.  Пряхина Анастасия Юрьевна 

51.  Пурина Полина Андреевна 

52.  Ратникова Виктория Юрьевна 

53.  Романенко Полина Ивановна 

54.  Романова Диана Григорьевна 

55.  Русецкая Валерия Сергеевна 

56.  Рыбакова Алёна Александровна 

57.  Сафарова Алина Александровна 

58.  Сергеева Виктория Сергеевна 
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59.  Серебренникова Ксения Дмитриевна 

60.  Смирнова Софья Андреевна 

61.  Старовойтова Александра Сергеевна 

62.  Степченкова Диана Романовна 

63.  Счастливая София Андреевна 

64.  Сысина Анна Викторовна 

65.  Толкан Лидия Сержиуевна 

66.  Тычкова Анастасия Андреевна 

67.  Федоркова Виктория Алексеевна 

68.  Федотенкова Ариана Андреевна 

69.  Фомичев Николай Александрович 

70.  Харитонова Анжелика Дмитриевна 

71.  Челознова Ольга Денисовна 

72.  Чечурская Валерия Сергеевна 

73.  Чмарова Анастасия Артемовна  

74.  Чулкова Ксения Сергеевна 

75.  Юнникова Елизавета Алексеевна 

 

4. Зачислить с 01.09.2022 года в число обучающихся по специальности 31.02.02 «Акушерское 

дело» (на базе основного общего образования): 

- согласно контрольным цифрам приема на места за счет средств областного бюджета по 

результатам вступительного психологического испытания и рейтинга по общему конкурсу 

аттестатов обучающихся: 

 

1.  Беленкова Светлана Александровна 

2.  Бердышева Виктория Романовна 

3.  Домуховская Анна Алексеевна 

4.  Желтова Кристина Романовна 

5.  Ковалева Елизавета Юрьевна 

6.  Кондрущенкова Виктория Юрьевна 

7.  Коршунова Дарья Викторовна 

8.  Кострова Ольга Вячеславовна 

9.  Красичкова Алина Антоновна 

10.  Лопаева Екатерина Сергеевна 

11.  Лосева Мария Евгеньевна 

12.  Лохманюк Полина Игоревна 

13.  Малащенкова Ирина Александровна 

14.  Мамедова Айсу Элнур кызы 

15.  Мартынова Кира Павловна 

16.  Мигурская Оливия Юрьевна 

17.  Михайлов Сергей Андреевич 

18.  Никитина Виктория Андреевна 

19.  Носачева Евгения Сергеевна 

20.  Прудникова Софья Александровна 

21.  Савастеева Яна Александровна 

22.  Симакова Анастасия Геннадьевна 

23.  Солдатова Виолетта Сергеевна 

24.  Таненбаева Александра Ивановна 

25.  Федяев Дмитрий Збигневич 

 

5. Зачислить с 01.09.2022 года в число обучающихся по специальности 31.02.03 «Лабораторная 

диагностика» (на базе основного общего образования): 
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- согласно контрольным цифрам приема на места за счет средств областного бюджета по 

результатам рейтинга по общему конкурсу аттестатов обучающихся: 

 

1.  Белякова Елизавета Николаевна 

2.  Берёзкина Дарья Александровна 

3.  Бизунова Дарья Юрьевна 

4.  Бобренков Иван Сергеевич 

5.  Брезгунова Екатерина Витальевна 

6.  Втюрина Полина Сергеевна 

7.  Глушенкова Мария Алексеевна 

8.  Гринькина Милана Андреевна 

9.  Евтихова Анастасия Александровна 

10.  Епифанова София Алексеевна 

11.  Картавый Артём Сергеевич 

12.  Козак Анастасия Павловна 

13.  Котова Кристина Алексеевна 

14.  Лейман Алина Сергеевна 

15.  Леонкина Варвара Романовна 

16.  Межлумян Игорь Эдуардович 

17.  Осадчая Дарья Николаевна 

18.  Осипова Нина Андреевна 

19.  Савин Константин Максимович 

20.  Северина Надежда Алексеевна 

21.  Сергеева Алиса Дмитриевна 

22.  Скоморохова Анастасия Юрьевна 

23.  Шаврикова Анастасия Николаевна 

24.  Шестакова Ангелина Юрьевна 

25.  Шулькова Елизавета Алексеевна 

 

6. Зачислить с 01.09.2022 года в число обучающихся по специальности 31.02.05 «Стоматология 

ортопедическая» (на базе среднего общего образования) с оплатой стоимости обучения по 

результатам творческого испытания и рейтинга по общему конкурсу аттестатов обучающихся: 

 

1.  Андреева Анастасия Сергеевна 

2.  Астапова Екатерина Николаевна 

3.  Военкова Диана Владимировна 

4.  Гермусова Марина Андреевна 

5.  Дзебисова Мария Алановна 

6.  Дудин Илья Сергеевич 

7.  Задорожнюк Арина Денисовна 

8.  Заико Иван Витальевич 

9.  Зубкова Анастасия Александровна 

10.  Иванова Карина Владимировна 

11.  Курносенко Софья Викторовна 

12.  Ланская Ксения Сергеевна 

13.  Лыкова Анастасия Петровна 

14.  Медников Илья Сергеевич  

15.  Миненко Ульяна Сергеевна 

16.  Никитенкова Анастасия Валерьевна 

17.  Панасина Алина Павловна 

18.  Пичугин Кирилл Александрович 

19.  Попугаева Ева Николаевна 
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20.  Прудникова Людмила Александровна 

21.  Пушкарчук Анастасия Дмитриевна 

22.  Токарева Алина Сергеевна 

23.  Харланенков Никита Игоревич 

24.  Черных Ольга Александровна 

25.  Шанцева Людмила Александровна 

 

7. Зачислить с 01.09.2022 года в число обучающихся по специальности 31.02.03 «Лабораторная 

диагностика» (на базе основного общего образования) с оплатой стоимости обучения по 

результатам рейтинга общего конкурса аттестатов обучающихся: 

 

1.  Ашуров Наврузбек Шарофиддинович 

2.  Бабаева Алена Кирилловна 

3.  Бабурченкова Ульяна Максимовна 

4.  Бажукова Анастасия Анатольевна 

5.  Бенидовская Софья Денисовна 

6.  Болотин Никита Дмитриевич 

7.  Весёлко Дарья Викторовна 

8.  Викторенкова Алёна Алексеевна 

9.  Григорьева Дарья Алексеевна 

10.  Грищенкова Александра Игоревна 

11.  Демьянова Евгения Юрьевна 

12.  Еров Асадбек Юлдошович 

13.  Ершова Наталья Николаевна 

14.  Журавлева Арина Алексеевна 

15.  Кириченко Александр Николаевич 

16.  Климова Татьяна Владимировна 

17.  Кутузов Алексей Николаевич 

18.  Манкевич Мария Павловна 

19.  Матвейкова Екатерина Владимировна 

20.  Мезелева Диана Юрьевна 

21.  Онищенко Анастасия Владимировна 

22.  Поляков Арсений Дмитриевич 

23.  Сокур Евгения Валерьевна 

24.  Стриженко Милана Евгеньевна 

25.  Ткачева Валерия Александровна 

 

8. Зачислить с 01.09.2022 года в число обучающихся по специальности 33.02.01 «Фармация» (на 

базе среднего или высшего профессионального образования) с оплатой стоимости обучения по 

результатам рейтинга общего конкурса аттестатов обучающихся: 

 

1.  Амстердам Каллисто Александровна 

2.  Береснева Анна Дмитриевна 

3.  Букштынова Елена Тимуровна 

4.  Бутылкина Ирина Викторовна 

5.  Доценко Алина Александровна 

6.  Иванова Марина Михайловна 

7.  Крипулевич Марина Станиславовна 

8.  Кучма Елена Сергевна 

9.  Петрова Екатерина Александровна 

10.  Политыкина Дарья Валерьевна 

11.  Помененкова Ольга Витальевна 
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СПИСОК ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЕННЫХ В 

 ОГБПОУ «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»  

С УКАЗАНИЕМ РЕЗУЛЬТАТОВ ВСТУПИТЕЛЬНОГО ПСИХОЛОГИЧЕСКОГО 

ИСПЫТАНИЯ И СРЕДНЕГО БАЛЛА ДОКУМЕНТА ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО 

РЕЗУЛЬТАТАМ РЕЙТИНГА 

(за счет средств областного бюджета) 

 

на специальность 31.02.01 «Лечебное дело» 

(на базе среднего общего образования)  

№ п/п 

Фамилия Имя Отчество 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Результат  

ВПИ 

(тестирование) 

1.  Большакова Арина Вадимовна 5 зачтено 

2.  Борисова Олеся Викторовна 5 зачтено 

3.  Кравцова Анна Викторовна 5 зачтено 

4.  Павлишова Любовь Романовна 5 зачтено 

5.  Семенова Елизавета Алексеевна 5 зачтено 

6.  Сиротюк Ирина Олеговна 5 зачтено 

7.  Федоров Роман Сергеевич 5 зачтено 

8.  Семенова Дарья Сергеевна 4,933 зачтено 

9.  Новиков Матвей Олегович 4,882 зачтено 

10.  Чеботарева Арина Олеговна 4,866 зачтено 

11.  Джиджоева Валерия Гиевна 4,842 зачтено 

12.  Шкиль Семён Васильевич 4,812 зачтено 

13.  Петрига Дарья Романовна 4,785 зачтено 

14.  Иванова Анастасия Игоревна  4,761 зачтено 

15.  Руднева Александра Сергеевна 4,733 зачтено 

16.  Титова Анастасия Алексеевна 4,733 зачтено 

17.  Колбасова Ирина Алексеевна 4,714 зачтено 

18.  Кузьмина Валерия Владимировна 4,692 зачтено 

19.  Жаворонков Максим Дмитриевич 4,666 зачтено 

20.  Петрова Юлия Анатольевна 4,666 зачтено 

21.  Абдулов Ахад Азерович 4,647 зачтено 

22.  Афанасьева Валентина Александровна 4,642 зачтено 

23.  Седых Павел Александрович 4,631 зачтено 

24.  Аршавская Виктория Юрьевна 4,571 зачтено 

25.  Антипов Семён Васильевич 4,563 зачтено 

26.  Рыбакова Алла Сергеевна 4,555 зачтено 

27.  Симурова Виктория Сергеевна 4,538 зачтено 

28.  Худанян Кима Эдуардовна 4,533 зачтено 

29.  Чиркин Олег Владимирович 4,533 зачтено 

30.  Титова Екатерина Артуровна 4,529 зачтено 

31.  Скобелева Елизавета Сергеевна 4,526 зачтено 

32.  Зубкова Екатерина Валерьевна 4,473 зачтено 

33.  Фоменко Вера Владимировна 4,473 зачтено 

34.  Лузгина Ангелина Александровна 4,47 зачтено 

35.  Зорин Егор Сергеевич 4,437 зачтено 

36.  Щербакова Наталья Сергеевна 4,428 зачтено 

37.  Павлова Вероника Сергеевна 4,375 зачтено 

38.  Боевец Эллина Сергеевна 4,357 зачтено 
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39.  Бушинская Полина Сергеевна 4,357 зачтено 

40.  Антипенко Анастасия Дмитриевна 4,357 зачтено 

41.  Верещако Валерия Владимировна 4,352 зачтено 

42.  Каверина Евгения Андреевна 4,333 зачтено 

43.  Морозов Матвей Анатольевич 4,312 зачтено 

44.  Привалова Ульяна Максимовна 4,294 зачтено 

45.  Розум Алина Владимировна 4,294 зачтено 

46.  Кликушина Ольга Алексеевна 4,285 зачтено 

47.  Гурко Анна Юрьевна 4,273 зачтено 

48.  Иванова Елизавета Сергеевна 4,214 зачтено 

49.  Лабутина Елизавета Сергеевна 4,166 зачтено 

50.  Федотова Анастасия Дмитриевна 4,133 зачтено 

 

на специальность 34.02.01 «Сестринское дело»  

(на базе среднего общего образования)  

№ п/п 

Фамилия Имя Отчество 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Результат  

ВПИ 

(тестирование) 

1.  Ставицкая Маргарита Витальевна 4,722 зачтено 

2.  Васильченкова Елена Олеговна 4,647 зачтено 

3.  Галимова Элеонора Валерьевна 4,625 зачтено 

4.  Ярошевич Станислав Александрович 4,5 зачтено 

5.  Кобза Кристина Анатольевна 4,47 зачтено 

6.  Козлова Кристина Николаевна 4,462 зачтено 

7.  Велиманова Алина Сергеевна 4,411 зачтено 

8.  Богачева Снежана Игоревна 4,333 зачтено 

9.  Зубова Юлия Александровна 4,333 зачтено 

10.  Степанова Елизавета Александровна 4,312 зачтено 

11.  Ивашкина Екатерина Валерьевна 4,307 зачтено 

12.  Толпекина Екатерина Александровна 4,307 зачтено 

13.  Ястребова Виктория Евгеньевна 4,277 зачтено 

14.  Маленкова Екатерина Андреевна 4,263 зачтено 

15.  Мазнов Игорь Игоревич 4,25 зачтено 

16.  Осовальчук Виктория Сергеевна 4,235 зачтено 

17.  Киреенко Ангелина Сергеевна 4,2 зачтено 

18.  Турахонов Мухаммаджон Дилшодович 4,19 зачтено 

19.  Маругина Дарья Владимировна 4,176 зачтено 

20.  Петрова Екатерина Игоревна 4,176 зачтено 

21.  Глывук Дмитрий Павлович 4,15 зачтено 

22.  Беспалова Евгения Андреевна 4,133 зачтено 

23.  Сысоева Кристина Георгиевна 4,133 зачтено 

24.  Трубенкова Анастасия Александровна 4,133 зачтено 

25.  Барило Алена Витальевна 4,111 зачтено 

26.  Маймусов Максим Дмитриевич 4,111 зачтено 

27.  Федоров Константин Сергеевич 4,105 зачтено 

28.  Григорьева Софья Игоревна 4,067 зачтено 

29.  Кабанова Алена Алексеевна 4,062 зачтено 

30.  Харькова Антонина Андреевна 4,062 зачтено 

31.  Быкова Анастасия Руслановна 4 зачтено 

32.  Ефимова Вероника Андреевна 4 зачтено 
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33.  Прудникова Екатерина Валерьевна 4 зачтено 

34.  Степанова Екатерина Михайловна 4 зачтено 

35.  Яковлева Мария Андреевна 4 зачтено 

36.  Балан Марина Андреевна 3,947 зачтено 

37.  Басова Милана Александровна 3,937 зачтено 

38.  Мощенко Екатерина Николаевна 3,933 зачтено 

39.  Лебедева Ксения Павловна 3,888 зачтено 

40.  Инбер Екатерина Эдуардовна 3,857 зачтено 

41.  Марченкова Елизавета Игоревна 3,857 зачтено 

42.  Дорожкина Алена Викторовна 3,833 зачтено 

43.  Федотенко Наталья Николаевна 3,821 зачтено 

44.  Маркова Светлана Григорьевна 3,812 зачтено 

45.  Шлюпкина Екатерина Олеговна 3,8 зачтено 

46.  Новиков Денис Романович 3,785  

47.  Федоренко Карина Вячеславовна 3,722  

48.  Шершнева Анна Алексеевна 3,666  

49.  Прудникова Елизавета Олеговна 3,611  

50.  Мельникова Вероника Леонидовна 3,533  

 

на специальность 34.02.01 «Сестринское дело» 

 (на базе основного общего образования)  

№ п/п 

Фамилия Имя Отчество 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Результат  

ВПИ 

(тестирование) 

1.  Лапкина Мила Руслановна 5 зачтено 

2.  Локтаева Виктория Анатольевна 5 зачтено 

3.  Лукьянова Ксения Павловна 5 зачтено 

4.  Майорова Анастасия Сергеевна 5 зачтено 

5.  Моисеенкова Софья Александровна 5 зачтено 

6.  Парфенова Софья Станиславовна 5 зачтено 

7.  Смирнова Софья Андреевна 5 зачтено 

8.  Старовойтова Александра Сергеевна 5 зачтено 

9.  Федоркова Виктория Алексеевна 5 зачтено 

10.  Челознова Ольга Денисовна 5 зачтено 

11.  Никитина Анастасия Максимовна 4,956 зачтено 

12.  Абасова Карина Робертовна 4,9 зачтено 

13.  Копанёва Полина Игоревна 4,9 зачтено 

14.  Ратникова Виктория Юрьевна 4,892 зачтено 

15.  Ляшенко Арина Юрьевна 4,888 зачтено 

16.  Жигачёва Варвара Валерьевна 4,85 зачтено 

17.  Калинина Александра Викторовна 4,842 зачтено 

18.  Ерохин Иван Владимирович 4,833 зачтено 

19.  Павлова Алина Дмитриевна 4,818 зачтено 

20.  Бушуева Елизавета Сергеевна 4,8 зачтено 

21.  Рыбакова Алёна Александровна 4,789 зачтено 

22.  Глушанкова Дарья Денисовна 4,772 зачтено 

23.  Федотенкова Ариана Андреевна 4,764 зачтено 

24.  Кучерова Карина Алексеевна 4,75 зачтено 

25.  Воронова Ирина Викторовна 4,736 зачтено 

26.  Толкан Лидия Сержиуевна 4,736 зачтено 
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27.  Пурина Полина Андреевна 4,7 зачтено 

28.  Марченкова Софья Дмитриевна 4,666 зачтено 

29.  Грездова Ксения Евгеньевна 4,631 зачтено 

30.  Счастливая София Андреевна 4,631 зачтено 

31.  Романенко Полина Ивановна 4,611 зачтено 

32.  Сысина Анна Викторовна 4,611 зачтено 

33.  Харитонова Анжелика Дмитриевна 4,611 зачтено 

34.  Назарова Камилла Алексеевна 4,6 зачтено 

35.  Новикова Елизавета Ростиславовна 4,6 зачтено 

36.  Костюк Ульяна Викторовна 4,578 зачтено 

37.  Мосийчук Анастасия Александровна 4,578 зачтено 

38.  Сергеева Виктория Сергеевна 4,578 зачтено 

39.  Искорцева Алиса Евгеньевна 4,562 зачтено 

40.  Тычкова Анастасия Андреевна 4,562 зачтено 

41.  Чулкова Ксения Сергеевна 4,555 зачтено 

42.  Фомичев Николай Александрович 4,55 зачтено 

43.  Зарипова Снежана Ренатовна 4,526 зачтено 

44.  Матвеева Диана Евгеньевна 4,526 зачтено 

45.  Степченкова Диана Романовна 4,526 зачтено 

46.  Боброва Варвара Викторовна 4,5 зачтено 

47.  Костенкова Маргарита Игоревна 4,478 зачтено 

48.  Богдюк Алина Витальевна 4,476 зачтено 

49.  Левичкина Валерия Николаевна 4,476 зачтено 

50.  Гащук Светлана Васильевна 4,473 зачтено 

51.  Лихачева Варвара Дмитриевна 4,473 зачтено 

52.  Маркова Дарья Дмитриевна 4,473 зачтено 

53.  Григорьева Елизавета Олеговна 4,45 зачтено 

54.  Чмарова Анастасия Артемовна 4,45 зачтено 

55.  Зуева Карина Викторовна 4,437 зачтено 

56.  Лазарева Анна Игоревна 4,428 зачтено 

57.  Журавлёва Мария Дмитриевна 4,421 зачтено 

58.  Калашникова Екатерина Витальевна 4,421 зачтено 

59.  Варнавская Юлия Сергеевна 4,4 зачтено 

60.  Пряхина Анастасия Юрьевна 4,389 зачтено 

61.  Аниськина Екатерина Андреевна 4,388 зачтено 

62.  Вирозуб Полина Вадимовна 4,388 зачтено 

63.  Новикова Мария Сергеевна 4,388 зачтено 

64.  Москалева Ксения Александровна 4,38 зачтено 

65.  Маховик Дарья Сергеевна 4,368 зачтено 

66.  Чечурская Валерия Сергеевна 4,368 зачтено 

67.  Юнникова Елизавета Алексеевна 4,35 зачтено 

68.  Романова Диана Григорьевна 4,315 зачтено 

69.  Русецкая Валерия Сергеевна 4,315 зачтено 

70.  Серебренникова Ксения Дмитриевна 4,3 зачтено 

71.  Евдокимкина Светлана Алексеевна 4,277 зачтено 

72.  Сафарова Алина Александровна 4,277 зачтено 

73.  Машкина Алина Александровна 4,21 зачтено 

74.  Патенченкова Полина Сергеевна 4,21 зачтено 

75.  Нагиева Сабина Амидовна  4,181 зачтено 
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на специальность 3.31.02.02 «Акушерское дело» 

(на базе основного общего образования) 

№ п/п 

Фамилия Имя Отчество 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Результат  

ВПИ 

(тестирование) 

1.  Кондрущенкова Виктория Юрьевна 4,9 зачтено 

2.  Мигурская Оливия Юрьевна 4,842 зачтено 

3.  Солдатова Виолетта Сергеевна 4,833 зачтено 

4.  Бердышева Виктория Романовна 4,809 зачтено 

5.  Домуховская Анна Алексеевна 4,761 зачтено 

6.  Желтова Кристина Романовна 4,75 зачтено 

7.  Прудникова Софья Александровна 4,739 зачтено 

8.  Никитина Виктория Андреевна 4,722 зачтено 

9.  Ковалева Елизавета Юрьевна 4,666 зачтено 

10.  Беленкова Светлана Александровна 4,631 зачтено 

11.  Красичкова Алина Антоновна 4,631 зачтено 

12.  Малащенкова Ирина Александровна 4,562 зачтено 

13.  Кострова Ольга Вячеславовна 4,555 зачтено 

14.  Савастеева Яна Александровна 4,555 зачтено 

15.  Федяев Дмитрий Збигневич 4,526 зачтено 

16.  Лосева Мария Евгеньевна 4,473 зачтено 

17.  Симакова Анастасия Геннадьевна 4,421 зачтено 

18.  Коршунова Дарья Викторовна 4,375 зачтено 

19.  Мамедова Айсу Элнур кызы 4,352 зачтено 

20.  Таненбаева Александра Ивановна 4,347 зачтено 

21.  Лохманюк Полина Игоревна 4,333 зачтено 

22.  Мартынова Кира Павловна 4,333 зачтено 

23.  Лопаева Екатерина Сергеевна 4,315 зачтено 

24.  Михайлов Сергей Андреевич 4,312 зачтено 

25.  Носачева Евгения Сергеевна 4,21 зачтено 
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СПИСОК ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЕННЫХ В  

ОГБПОУ «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»  

С УКАЗАНИЕМ РЕЗУЛЬТАТОВ СРЕДНЕГО БАЛЛА  

ДОКУМЕНТА ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РЕЙТИНГА 

(за счет средств областного бюджета) 

 

на специальность 31.02.03 «Лабораторная диагностика»  

(на базе основного общего образования) 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Средний балл документа об 

образовании 

1.  Бизунова Дарья Юрьевна 4,666 

2.  Лейман Алина Сергеевна 4,65 

3.  Сергеева Алиса Дмитриевна 4,4 

4.  Осипова Нина Андреевна 4,333 

5.  Берёзкина Дарья Александровна 4,318 

6.  Епифанова София Алексеевна 4,315 

7.  Котова Кристина Алексеевна 4,315 

8.  Межлумян Игорь Эдуардович 4,3 

9.  Бобренков Иван Сергеевич 4,294 

10.  Картавый Артём Сергеевич 4,263 

11.  Козак Анастасия Павловна 4,263 

12.  Северина Надежда Алексеевна 4,263 

13.  Шаврикова Анастасия Николаевна 4,263 

14.  Шестакова Ангелина Юрьевна 4,25 

15.  Белякова Елизавета Николаевна 4,235 

16.  Глушенкова Мария Алексеевна 4,2 

17.  Савин Константин Максимович 4,2 

18.  Осадчая Дарья Николаевна 4,166 

19.  Гринькина Милана Андреевна 4,157 

20.  Скоморохова Анастасия Юрьевна 4,157 

21.  Шулькова Елизавета Алексеевна 4,142 

22.  Брезгунова Екатерина Витальевна 4,105 

23.  Леонкина Варвара Романовна 4,105 

24.  Евтихова Анастасия Александровна 4,105 

25.  Втюрина Полина Сергеевна 4,09 
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СПИСОК ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЕННЫХ В ОГБПОУ  

 «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»  

С УКАЗАНИЕМ РЕЗУЛЬТАТОВ СРЕДНЕГО БАЛЛА  

ДОКУМЕНТА ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РЕЙТИНГА 

(с оплатой стоимости) 

 

на специальность 31.02.05 «Стоматология ортопедическая» 

(на базе среднего общего образования)  

№ п/п 

Фамилия Имя Отчество 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Результат  

ВТИ 

(рисунок) 

1.  Заико Иван Витальевич 4,804 зачтено 

2.  Курносенко Софья Викторовна 4,769 зачтено 

3.  Ланская Ксения Сергеевна 4,714 зачтено 

4.  Гермусова Марина Андреевна 4,714 зачтено 

5.  Андреева Анастасия Сергеевна 4,625 зачтено 

6.  Пушкарчук Анастасия Дмитриевна 4,533 зачтено 

7.  Прудникова Людмила Александровна 4,533 зачтено 

8.  Дудин Илья Сергеевич 4,444 зачтено 

9.  Медников Илья Сергеевич. 4,437 зачтено 

10.  Задорожнюк Арина Денисовна 4,437 зачтено 

11.  Лыкова Анастасия Петровна 4,437 зачтено 

12.  Харланенков Никита Игоревич 4,4 зачтено 

13.  Дзебисова Мария Алановна 4,384 зачтено 

14.  Миненко Ульяна Сергеевна 4,375 зачтено 

15.  Иванова Карина Владимировна 4,235 зачтено 

16.  Панасина Алина Павловна 4,21 зачтено 

17.  Попугаева Ева Николаевна 4,19 зачтено 

18.  Черных Ольга Александровна 4,187 зачтено 

19.  Астапова Екатерина Николаевна 4,153 зачтено 

20.  Шанцева Людмила Александровна 4,153 зачтено 

21.  Никитенкова Анастасия Валерьевна 4,111 зачтено 

22.  Военкова Диана Владимировна 4 зачтено 

23.  Зубкова Анастасия Александровна 3,928 зачтено 

24.  Токарева Алина Сергеевна 3,879 зачтено 

25.  Пичугин Кирилл Александрович 3,866 зачтено 

 

на специальность 31.02.03 «Лабораторная диагностика»  

(на базе основного общего образования) 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Средний балл документа об 

образовании 

1.  Сокур Евгения Валерьевна 4,05 

2.  Болотин Никита Дмитриевич 4,047 

3.  Бенидовская Софья Денисовна 4 

4.  Григорьева Дарья Алексеевна 4 

5.  Кутузов Алексей Николаевич 4 

6.  Манкевич Мария Павловна 4 

7.  Матвейкова Екатерина Владимировна 4 

8.  Мезелева Диана Юрьевна 4 

9.  Ткачева Валерия Александровна 4 
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10.  Викторенкова Алёна Алексеевна 3,952 

11.  Стриженко Милана Евгеньевна 3,944 

12.  Грищенкова Александра Игоревна 3,895 

13.  Бажукова Анастасия Анатольевна 3,894 

14.  Кириченко Александр Николаевич 3,888 

15.  Ершова Наталья Николаевна 3,789 

16.  Журавлева Арина Алексеевна 3,777 

17.  Климова Татьяна Владимировна 3,777 

18.  Поляков Арсений Дмитриевич 3,736 

19.  Бабаева Алена Кирилловна 3,722 

20.  Онищенко Анастасия Владимировна 3,666 

21.  Еров Асадбек Юлдошович 3,636 

22.  Демьянова Евгения Юрьевна 3,555 

23.  Ашуров Наврузбек Шарофиддинович 3,526 

24.  Бабурченкова Ульяна Максимовна 3,388 

25.  Весёлко Дарья Викторовна 3,25 

 

на специальность 33.02.01 «Фармация» 

(на базе среднего или высшего профессионального образования образования)  

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Средний балл документа об 

образовании 

1.  Шарапова Анна Викторовна 4,925 

2.  Пушкин Денис Михайлович 4,571 

3.  Шияпова Илона Рафаиловна 4,538 

4.  Петрова Екатерина Александровна 4,465 

5.  Шашков Дмитрий Николаевич 4,465 

6.  Родионова Анастасия Алексеевна 4,424 

7.  Крипулевич Марина Станиславовна 4,413 

8.  Сосновская Мария Юрьевна 4,403 

9.  Амстердам Каллисто Александровна 4,333 

10.  Скакальская Кристина Владимировна 4,322 

11.  Иванова Марина Михайловна 4,307 

12.  Самченкова Дарья Евгеньевна 4,288 

13.  Цынгалева Полина Александровна 4,209 

14.  Помененкова Ольга Витальевна 4,206 

15.  Сергеева Наталья Николаевна 4,205 

16.  Кучма Елена Сергеевна 4,204 

17.  Украинцева Юлия Валерьевна 4,19 

18.  Бутылкина Ирина Викторовна 4,184 

19.  Трифан Яна Валерьевна 4,176 

20.  Доценко Алина Александровна 4,068 

21.  Проскурина Ольга Николаевна 4,05 

22.  Политыкина Дарья Валерьевна 4,033 

23.  Букштынова Елена Тимуровна 3,916 

24.  Береснева Анна Дмитриевна 3,844 

25.  Чеснокова Анна Олеговна 3,757 

 


